
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

No. 
222 
963 
102 
173 
27 
78 
280 
380 
07 
224 

69 
130 

Nome 
JACSON KEIL 
GABRIEL MENEGUSSO 
VICTOR GASINO TIDRE 
JOAO VITOR DE LIMA 
BRADLEY GABARDO 
CLEITON MARLON 
JULIO CESAR WESSLING 
JULIANO CHIARELOTTO 
CRISTIANO DEOLA 
E D U A R D O  D E  P A U LA  H E L M AT U S  

NICOLLAS RIBEIRO 
GUILHERME GUIMARAES 

V. 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
12 

4 

Espaço 

14.813 
7.920 
0.147 
1.643 
20.176 
1.118 
1.698 
1 Volta 
5 Voltas 

8 Voltas 
4 Voltas 

Diferença 

14.813 
22.733 
22.880 
24.523 
44.699 
45.817 
47.515 
1 Volta 
6 Voltas 

14 Voltas 
18 Voltas 

Melhor T. 
57.957 
57.973 
58.889 
58.930 
59.175 
58.384 
59.760 
59.720 
1:00.071 
1:09.588 

1:07.948 

Cidade 
SÃO BENTO DO SUL 

PALMAS 

UNIÃO DA VITÓRIA 

PALMAS 

CURITIBA 

CURITIBA 

ENÉAS MARQUES 

MARMELEIRO 

CURITIBA 

SÃO BENTO DO SUL 

PORTO UNIÃO 

GUARAPUAVA 

Patrocínio 
PROTORK, JACSON PREPARAÇOES, RENOVA GRÁFICOS, SALVENA MANIPULAÇÃO,SPORTBAY. 
MENEGUSSO MAQUINAS 
UGV / PARABELLUM CROSSFIT 
JARVA RACING, PUTOLINE OIL, JDR MX, MITAS, SUPERS PROX,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS 
BETO RACING, GRIFT GRAFICOS , MX1 MOTO STORE , JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
GRSESCAPE-4BARRASJET-JAMOTO -RIBEIRADIESEL-CMELETRONICA-JFPERSONALCHEF-ARMAZEMDAS EMBALAGEM-J.GRILLO-POWERFIT 
"RENOVAGRAFICOS 
ESPOSA MERY 

FLORICULTURA CHÁCARA SERRANA 

AND NALHAS, PRIMUS VEICULOS, TREINA BEM 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.813 

velocidade Media  

67,160 

Tempo Melhor volta 

57.957 

Melhor Veloc. 

68,327 

Melhor Volta por.. 

222 - JACSON KEIL 

 

Impresso: 09/07/2023 15:21:10 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:42:43 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 14:20 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(27) BRADLEY GABARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(78) CLEITON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(280) JULIO CESAR WESSLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

59.359 
59.840 

1:00.589 
1:00.098 
1:00.006 
1:00.575 
1:00.054 
1:00.520 

59.835 
1:00.690 
1:00.243 
1:00.087 

59.924 
59.532 

1:03.072 
1:00.193 
1:00.341 

59.220 
59.175 
59.232 
59.721 
59.646 
59.591 

1:00.561 
59.713 
59.900 

1:00.000 
59.829 

1:00.170 
1:00.009 

59.837 
1:00.050 

1:02.515 
59.622 
59.399 
58.384 
59.252 
59.396 
59.979 

1:00.338 
1:00.372 
1:04.415 
1:03.057 
1:01.832 
1:01.521 
1:01.823 
1:01.985 
1:02.044 
1:02.413 
1:01.425 

1:03.961 
1:00.086 

59.760 
1:00.301 
1:00.325 
1:00.777 
1:00.794 
1:01.377 
1:01.391 
1:01.874 

Diff 

+0.429 
+0.910 
+1.659 
+1.168 
+1.076 
+1.645 
+1.124 
+1.590 
+0.905 
+1.760 
+1.313 
+1.157 
+0.994 
+0.602 

+3.897 
+1.018 
+1.166 
+0.045 

+0.057 
+0.546 
+0.471 
+0.416 
+1.386 
+0.538 
+0.725 
+0.825 
+0.654 
+0.995 
+0.834 
+0.662 
+0.875 

+4.131 
+1.238 
+1.015 

+0.868 
+1.012 
+1.595 
+1.954 
+1.988 
+6.031 
+4.673 
+3.448 
+3.137 
+3.439 
+3.601 
+3.660 
+4.029 
+3.041 

+4.201 
+0.326 

+0.541 
+0.565 
+1.017 
+1.034 
+1.617 
+1.631 
+2.114 

Time of Day 

14:47:45.398 
14:48:45.238 
14:49:45.827 
14:50:45.925 
14:51:45.931 
14:52:46.506 
14:53:46.560 
14:54:47.080 
14:55:46.915 
14:56:47.605 
14:57:47.848 
14:58:47.935 
14:59:47.859 
15:00:47.391 

14:43:51.846 
14:44:52.039 
14:45:52.380 
14:46:51.600 
14:47:50.775 
14:48:50.007 
14:49:49.728 
14:50:49.374 
14:51:48.965 
14:52:49.526 
14:53:49.239 
14:54:49.139 
14:55:49.139 
14:56:48.968 
14:57:49.138 
14:58:49.147 
14:59:48.984 
15:00:49.034 

14:43:51.953 
14:44:51.575 
14:45:50.974 
14:46:49.358 
14:47:48.610 
14:48:48.006 
14:49:47.985 
14:50:48.323 
14:51:48.695 
14:52:53.110 
14:53:56.167 
14:54:57.999 
14:55:59.520 
14:57:01.343 
14:58:03.328 
14:59:05.372 
15:00:07.785 
15:01:09.210 

14:43:53.150 
14:44:53.236 
14:45:52.996 
14:46:53.297 
14:47:53.622 
14:48:54.399 
14:49:55.193 
14:50:56.570 
14:51:57.961 
14:52:59.835 

Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(380) JULIANO CHIARELOTTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(07) CRISTIANO DEOLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(224) EDUARDO DE PAULA HELMATUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(69) NICOLLAS RIBEIRO 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:01.419 
1:01.785 
1:00.978 
1:01.709 
1:00.984 
1:01.932 
1:01.130 
1:00.556 

1:04.409 
1:01.135 
1:01.538 
1:00.391 

59.720 
1:00.566 
1:01.062 
1:01.447 
1:00.935 

59.960 
1:01.482 
1:01.565 
1:01.068 
1:01.969 
1:01.337 
1:01.586 
1:01.158 
1:01.418 

1:01.774 
1:00.215 
1:00.071 
1:02.789 
1:00.949 
1:01.212 
1:01.167 
1:01.613 
1:03.507 
1:03.115 
1:03.124 
1:03.574 
1:03.392 
1:03.880 
1:03.189 
1:06.182 
1:03.335 

1:11.869 
1:10.208 
1:09.588 
1:10.191 
1:10.810 
1:17.001 
1:13.052 
1:13.544 
1:22.028 
1:21.441 
1:19.295 
1:26.160 

1:10.810 
1:07.948 
1:10.485 

Diff 

+1.659 
+2.025 
+1.218 
+1.949 
+1.224 
+2.172 
+1.370 
+0.796 

+4.689 
+1.415 
+1.818 
+0.671 

+0.846 
+1.342 
+1.727 
+1.215 
+0.240 
+1.762 
+1.845 
+1.348 
+2.249 
+1.617 
+1.866 
+1.438 
+1.698 

+1.703 
+0.144 

+2.718 
+0.878 
+1.141 
+1.096 
+1.542 
+3.436 
+3.044 
+3.053 
+3.503 
+3.321 
+3.809 
+3.118 
+6.111 

+3.264 

+2.281 
+0.620 

+0.603 
+1.222 
+7.413 
+3.464 
+3.956 

+12.440 
+11.853 

+9.707 
+16.572 

+2.862 

+2.537 

Time of Day 

14:54:01.254 
14:55:03.039 
14:56:04.017 
14:57:05.726 
14:58:06.710 
14:59:08.642 
15:00:09.772 
15:01:10.328 

14:43:53.689 
14:44:54.824 
14:45:56.362 
14:46:56.753 
14:47:56.473 
14:48:57.039 
14:49:58.101 
14:50:59.548 
14:52:00.483 
14:53:00.443 
14:54:01.925 
14:55:03.490 
14:56:04.558 
14:57:06.527 
14:58:07.864 
14:59:09.450 
15:00:10.608 
15:01:12.026 

14:43:50.606 
14:44:50.821 
14:45:50.892 
14:46:53.681 
14:47:54.630 
14:48:55.842 
14:49:57.009 
14:50:58.622 
14:52:02.129 
14:53:05.244 
14:54:08.368 
14:55:11.942 
14:56:15.334 
14:57:19.214 
14:58:22.403 
14:59:28.585 
15:00:31.920 

14:44:01.287 
14:45:11.495 
14:46:21.083 
14:47:31.274 
14:48:42.084 
14:49:59.085 
14:51:12.137 
14:52:25.681 
14:53:47.709 
14:55:09.150 
14:56:28.445 
14:57:54.605 

14:43:59.917 
14:45:07.865 
14:46:18.350 

Lap 

 

(222) JACSON KEIL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(963) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(102) VICTOR GASINO TIDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

58.469 
58.421 
58.260 
58.284 
58.382 
59.239 
57.970 
58.293 
58.150 
57.957 
58.358 
58.816 
58.842 
59.372 
59.090 
58.993 
59.336 
59.732 

1:01.194 
59.245 
58.870 
59.242 

1:00.104 
58.453 
57.973 
58.236 
58.134 
58.050 
58.584 
59.009 
59.120 
59.981 

1:00.378 
1:01.083 
1:00.997 
1:02.166 

1:00.728 
59.097 
58.987 
58.889 
59.401 
59.523 
59.598 
59.494 

1:00.554 
1:00.678 
1:00.661 
1:00.121 
1:00.092 
1:00.325 
1:00.490 
1:00.016 
1:00.212 

59.868 

1:00.662 
59.275 
59.010 
58.930 

Diff 

+0.512 
+0.464 
+0.303 
+0.327 
+0.425 
+1.282 
+0.013 
+0.336 
+0.193 

+0.401 
+0.859 
+0.885 
+1.415 
+1.133 
+1.036 
+1.379 
+1.775 

+3.221 
+1.272 
+0.897 
+1.269 
+2.131 
+0.480 

+0.263 
+0.161 
+0.077 
+0.611 
+1.036 
+1.147 
+2.008 
+2.405 
+3.110 
+3.024 
+4.193 

+1.839 
+0.208 
+0.098 

+0.512 
+0.634 
+0.709 
+0.605 
+1.665 
+1.789 
+1.772 
+1.232 
+1.203 
+1.436 
+1.601 
+1.127 
+1.323 
+0.979 

+1.732 
+0.345 
+0.080 

Time of Day 

14:43:47.016 
14:44:45.437 
14:45:43.697 
14:46:41.981 
14:47:40.363 
14:48:39.602 
14:49:37.572 
14:50:35.865 
14:51:34.015 
14:52:31.972 
14:53:30.330 
14:54:29.146 
14:55:27.988 
14:56:27.360 
14:57:26.450 
14:58:25.443 
14:59:24.779 
15:00:24.511 

14:43:49.699 
14:44:48.944 
14:45:47.814 
14:46:47.056 
14:47:47.160 
14:48:45.613 
14:49:43.586 
14:50:41.822 
14:51:39.956 
14:52:38.006 
14:53:36.590 
14:54:35.599 
14:55:34.719 
14:56:34.700 
14:57:35.078 
14:58:36.161 
14:59:37.158 
15:00:39.324 

14:43:49.238 
14:44:48.335 
14:45:47.322 
14:46:46.211 
14:47:45.612 
14:48:45.135 
14:49:44.733 
14:50:44.227 
14:51:44.781 
14:52:45.459 
14:53:46.120 
14:54:46.241 
14:55:46.333 
14:56:46.658 
14:57:47.148 
14:58:47.164 
14:59:47.376 
15:00:47.244 

14:43:48.824 
14:44:48.099 
14:45:47.109 
14:46:46.039 

Impresso: 09/07/2023 15:21:21 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
VX 2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:42:43 

Piên 1,100 Km 

09/07/2023 14:20 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

4 

Lap Tm 

1:11.558 

Diff 

+3.610 

Time of Day 

14:47:29.908 
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